
Wijziging Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning gemeente Beuningen

 

Intitulé

Wijziging beleidsregels maatschappelijke ondersteuning gemeente Beuningen

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Beuningen

 

Gelet op de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015;

 

Gelet op de Jeugdwet;

 

Gelet op de verordening maatschappelijke ondersteuning en jeugdhulp gemeente Beuningen 2018;

 

Besluit vast te stellen de wijzigingen die betrekking hebben op de 'Beleidsregels maatschappelijke

ondersteuning gemeente Beuningen'.

BESLUIT:
De Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning gemeente Beuningen 2015, vastgesteld bij besluit

van 23 december 2014 te wijzigen met een nieuwe regeling Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning

gemeente Beuningen 2019. In de nieuwe beleidsregels, aangehaald als Beleidsregels maatschappelijke

ondersteuning gemeente Beuningen 2019, worden de onderstaande wijzigingen ten opzichte van de

vorige beleidsregels (Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning gemeente Beuningen 2015)

doorgevoerd.

 

Artikel I
A. Artikel 2.2.8 Activiteiten dagelijks leven onder C

1. Dit artikel gaat als volgt luiden: Bepalen wat mensen zelf kunnen (bijvoorbeeld hulpmiddel om

steunkousen aan te trekken). Indien mensen voorheen op eigen kosten iemand inhuurden voor het

verrichten van huishoudelijke taken en er geen inkomenswijziging of aantoonbare meerkosten ontstaan

in relatie tot de beperking, is geen compensatie nodig; voor gebruikelijke hulp (wat mag verwacht

worden van huisgenoten in het huishouden), zie bijlage 1 protocol gebruikelijke zorg.

B. Artikel 2.2.8 Activiteiten dagelijks leven onder H

1. De eerste alinea wordt als volgt gewijzigd: Voor de resterende taken kan via de Wmo Hulp bij het

Huishouden (voor basisactiviteiten en aanvullende activiteiten, zoals genoemd in de Richtlijn

indicatiestelling hulp bij het huishouden 2019 (bijlage 2) aangevraagd worden. Het maximum is het

aantal uren zoals opgenomen in de richtlijn indicatiestelling hulp bij het huishouden (bijlage 2).

Individuele gevallen kunnen altijd aanleiding geven om af te wijken van het genoemde aantal uren.

 

Artikel II
1. Dit besluit treedt met terugwerkende kracht in vanaf 22 april 2019.

2. Dit besluit wordt aangehaald als: Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning gemeente Beuningen

2019.

3. De oude beleidsregels 'Beleidsregels maatschappelijke ondersteuning gemeente Beuningen 2015'

wordt ingetrokken met terugwerkende kracht per 22 april 2019.

 

Aldus besloten in de vergadering van burgemeester en wethouders, gehouden op 7 mei 2019 te

Beuningen,

De secretaris,

D. Kocken

De burgemeester,

drs. D.A. Bergman

Nr. 130471

GEMEENTEBLAD 27 mei

2019

Officiële uitgave van de gemeente Beuningen

Gemeenteblad 2019 nr. 130471 27 mei 20191


